
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:         /QĐ-UBND              Bình Định, ngày        tháng      năm 2025 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
V/v phân bổ kinh phí thực hiện Chương trình hỗ trợ  

doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2025 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 
Căn cứ Nghị quyết số 18-NQ/TW ngày 25/10/2017 của Hội nghị Trung ương 

6 khóa XII “Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ 
thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả”; Báo cáo số 459-BC/TU 

ngày 24/12/2024 của Tỉnh ủy về phương án sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy trên 
địa bàn tỉnh và Kế hoạch số 215/KH-UBND ngày 25/12/2024 của UBND tỉnh về 
triển khai sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy các cơ quan thuộc Ủy ban nhân dân 
tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.  

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 08/TTr-SKHĐT 

ngày 20/01/2025, ý kiến của Sở Tài chính tại Văn bản số 4749/STC-TCHCSN ngày 

30/12/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phân bổ kinh phí mục tiêu ngân sách Trung ương bổ sung chi 

thường xuyên thực hiện hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa năm 2025 với số tiền là 
1.040.000.000 đồng, cụ thể như sau:  

 

ST

T 

Nội dung  
hỗ trợ 

Kinh phí phân 

bổ (đồng) 
Căn cứ quy 

định pháp luật 
Cơ quan 
thực hiện 

Ghi chú 

I Chi sự nghiệp khoa học và công nghệ  

 Hỗ trợ công nghệ và 
hỗ trợ DNNVV khởi 

nghiệp sáng tạo 

200.000.000 

Điều 11 và Điều 
22 NĐ 

80/2021/NĐ-CP 

Sở Khoa 
học và 

Công nghệ 

Ưu tiên hỗ trợ 
công nghệ cho 

DNNVV 

II Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo  

 Hỗ trợ phát triển 
nguồn nhân lực cho 

DNNVV 

340.000.000 
Điều 14 NĐ 

80/2021/NĐ-CP 

Sở Kế 
hoạch và 
Đầu tư 

 

342 23 01



2 

 

III Chi các hoạt động kinh tế  

 Hỗ trợ DNNVV 
tham gia cụm liên 

kết ngành, chuỗi giá 
trị 

500.000.000 
Điều 25 NĐ 

80/2021/NĐ-CP 

Sở Công 
thương 

Ưu tiên hỗ trợ 
DNNVV tham 

gia cụm liên 
kết ngành, 

chuỗi giá trị 

 TỔNG KINH PHÍ 1.040.000.000    

(Nội dung phân bổ kinh phí cho các Sở nêu trên do các cơ quan đơn vị mới 
hình thành sau khi triển khai phương án sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy trên địa 
bàn tỉnh thực hiện căn cứ theo chức năng nhiệm vụ được giao) 

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Giám 
đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các Sở, ngành 
liên quan hướng dẫn các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Công Thương, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà 
nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 
định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- PVP KT; 

- Lưu: VT, K3. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


